Sala das Sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

REQUERIMENTO NO 087/2025

Os Vereadores que abaixo subscreve, usando das
atribuiçÕes que lhe são conferidas pelo Regimento lnterno desta
Casa de Leis, em especial ao contido no art. 129, comparecem com
respeito e acatamento à presença de Vossas Excelências para
requerer, após deliberação do soberano plenário:

Seja enviado expediente ao PREFEITO DO
MUNICíPIO DE ARARUNA, para que através do Departamento
Competente, analise a viabilidade e execução de uma reforma no
Centro de Eventos localizado no Distrito de São Vicente.

JUSTIFI CATIVA

O presente requerimento tem como objetivo solicitar ao
Chefe do Poder Executivo a realização de uma reforma no Centro de
Eventos localizado no Distrito de São Vicente, tendo em vista que
necessita de manutenções como: 1) instalação de forro; 2) reforma
da pintura, banheiros e portas e; 3) melhorias no piso do salão, pois
desde a construção do salão de eventos, não houve a instalação de
cerâmica, estando atualmente com piso bruto.

A instalação de cerâmica facilitará a sua limpeza, além
de melhorar a apresentação do espaço, deixando-o mais moderno"
Portanto, o requerimento se justifica. Pede deferimento.

Câmara Municipal Vereador Deocléscio Manoel Teixeira, 02 de
setembro de 2025.

Vereadores:

Câmara Municippl de Araruna
tz-*á'9*r*-z

do-U*- / "lt úk*
VALMIR ALVES DE OLIVEIRA

NATANEL ROSA DA SILVA WELLINGTON AGUIAR SANTANA

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEp 87260-000 - 44 gs62-L2oL
cmararuna.pr.gov.br contato@cmararuna.pr.gov.br